Челябинская область
Еткульский муниципальный район

Совет депутатов Селезянского сельского поселения
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От 28.09.2022 г. №131

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Селезянского
Сельского поселения от 26.10.2021г. №71

Руководствуясь Федеральным законом «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации» от 31.07.2020 N 248-ФЗ,
Уставом Селезянского сельского поселения

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш А Е Т :

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Селезянского сельского поселения,
утвержденное решением Совета депутатов Селезянского сельского
поселения от 26.10.2021г. №71 (далее - Положение) следующие
изменения:

1.1 .Дополнить абзац 1 подпункта 3.6 Положения словами:
«в ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об
обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо
принадлежащих ему объектам контроля , их соответствии критериям риска
основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о
видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий,
проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к
соответствующей категории риска.
В ходе профилактического визита может осуществляться консультирование
контролируемого лица.

2

1.2. Дополнить абзац 6 подпункта 3.6 Положения словами следующего
содержания:

В случае, если при проведении профилактического визита установлено, что
объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб)
причинен, должностное лицо незамедлительно направляет информацию об
этом уполномоченному должностному лицу контрольного (надзорного) органа
для принятия решения о проведении контрольных (надзорных) мероприятий.»;

1.3.Пункт 6 раздела VI Положения изложить в новой редакции:
«6.1 Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих
муниципальный контроль в сфере благоустройства , могут быть обжалованы в
судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории Селезянского сельского
поселения не применяется, если иное не установлено федеральным законом о
виде контроля, общими требования к организации и осуществлению данного
вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской
Федерации». ,

*

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по мандатам, законодательству и местному
самоуправлению (председатель Устьянпев П.Е.).

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации
Еткульского муниципального района на странице Селезянского сельского
поселения.

Председатель Совета депут
Селезянского сельского пос Н.А Садовская